
UNIONE DEI COMUNI DEL COROS
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos,
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini -
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I.
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO

N°   101 del 03-10-2022

Oggetto: Affidamento servizi collaudo contratto fornitura n. 1 Scuolabus.

CIG: Z0137DE9AD

IL DIRIGENTE APICALE

Premesso che questa Unione di comuni ha ottenuto, con determinazione del Direttore generale
dell’assessorato regionale alla Pubblica Istruzione, specifico finanziamento di € 121.000,00, per
l’acquisto di n. 1 scuolabus per il servizio di trasporto scolastico dei comuni aderenti a seguito
della quale che è stata sottoscritta dal Presidente dell’Unione la relativa Convenzione per la
procedura di acquisto di scuolabus;

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 63 del 12 novembre 2019 con la quale si è proceduto
alla relativa variazione al bilancio di previsione esercizio 2019 e relativi allegati, ratificata con
deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 32 del 29 novembre 2019

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 67 del 9 dicembre 2019 con la quale
sono stati approvati i documenti tecnici progettuali per l’acquisizione della fornitura ai sensi e per
gli effetti dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, costituito dagli elaborati
tecnico-amministrativi ivi previsti;

Dato atto che con propria precedente determinazione a contrarre n. 143 del 13 dicembre 2019 è
stato disposto di procedere, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 32 (Fasi delle procedure di
affidamento) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e l’art. 192 (Determinazioni a
contrattare e relative procedure) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, tramite
negoziazione RdO (richiesta di offerta) mediante procedura elettronica attraverso la piattaforma
telematica regionale Centrale di Acquisti Territoriale Sardegna CAT, ai sensi del citato art. 36,
comma 2, lett. b), mediante estensione dell’invito a tutti gli operatori economici in possesso dei
requisiti richiesti dalla presente determina a contrarre, iscritti nell’elenco degli operatori per la
categoria merceologica AK22AC AUTOBUS E PULLMAN, con criterio di aggiudicazione sarà
quello del minor prezzo con divieto di offerte in aumento ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del
Codice dei contratti pubblici;

Accertato che con propria determinazione n. 156 del 30 dicembre 2019 è stato disposto di
prendere atto e approvare le risultanze delle operazioni di gara riportate nel verbale di
sistema-proposta di aggiudicazione del 27 dicembre 2019, approvandone integralmente il
contenuto, la correttezza e la legittimità delle operazioni inerenti il procedimento per la
stipulazione del contratto di appalto per l’esecuzione della fornitura di n. 1 scuolabus per il

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


servizio di trasporto scolastico dei comuni aderenti all’Unione, aggiudicando il contratto di
appalto all’operatore economico Euro. Co. M. I. Srl., Zona Industriale Predda Niedda, Strada 17
n. 5, Sassari, con un ribasso del 17,09% per il prezzo di € 81.392,75 oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 979,74, IVA esclusa, cui si aggiungono € 2.012,99 per somme a
disposizione dell’amministrazione (incentivi ex art. 113 Codice dei contratti e contributo ANAC
ex art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266);

Vista la variante in aumento delle prestazioni dedotte in contratto ai sensi l’art. 106 comma 1, lett.
b) del Codice dei contratti pubblici € 1.200,00 oltre IVA di legge;
Considerato che si rende necessario, prima di procedere all’immatricolazione e consegna del
mezzo a questa Unione procedere al collaudo per i controlli di conformità veicolo;
Considerato che costo della fornitura di cui al presente provvedimento grava sul bilancio
dell’Unione 2019 ed è finanziato dalla Regione Autonoma della Sardegna con risorse provenienti
dal FSC Fondo per lo sviluppo e la coesione 2007/2013 – Obiettivi di servizio;

Dato atto che nota in data 21 settembre 2022 è stato chiesto alla ditta AUTOCLUB di Sassari
preventivo di spesa per i controlli di cui sopra;

Visto il preventivo di spesa della ditta AUTOCLUB – Z.I. Predda Niedda – SS 291 Km. 2.200 –
Sassari Partita IVA 01963620909 come da Protocollo 6129 in data 22.09.2022 dell’importo  di €
1.200,00 oltre IVA, contenente le prestazioni necessarie per il collaudo dello Scuolabus;

Ritenuto di poter affidare i servizi di collaudo alla ditta predetta;

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 28 febbraio 2022 è stata
approvata la nota integrativa del Documento Unico di Programmazione (DUP 2022-2024);

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 28 febbraio 2022 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022-2024 e i relativi allegati;

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 25 del 14 aprile 2022 è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione, il Piano delle Performance e degli obiettivi per il triennio 2022-2024;

Visti gli articoli 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33/2013 ed art. 1, comma 32, della
legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di “Amministrazione trasparente”;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente.
Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’all'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei
contratti pubblici del collaudo per i controlli  di conformità veicolo in parola all’operatore
economico AUTOCLUB SRL – Z.I. Predda Niedda – SS 291 Km. 2.200 – Sassari  Partita IVA
01963620909 , per un importo € 1.200,00 oltre l’IVA;

Di dare atto che l’importo contrattuale, determinato a corpo, ammonta  ad € 1.464,00 inclusa IVA
di legge, e trova copertura nel bilancio dell’Ente - Servizio associato trasporto scolastico –
acquisto Scuolabus finanziamento FSC 2007-2013 obiettivi di Servizio, Capitolo 2100,
(SERVIZIO ASSOCIATO TRASPORTO SCOLASTICO - ACQUISTO SCUOLABUS) - codice
04.06-2.02.01.01.001, sul quale viene assunto il relativo impegno di spesa.

Dare atto:
- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.101 del 03-10-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2



- che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di
pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33, il sottoscritto responsabile del
Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito internet dell'Unione dei
dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante
la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto;

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del
19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

Il Dirigente Apicale
Segretario Generale

Dott. Francesco Maria Nurra

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.101 del 03-10-2022 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3


